Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Luật Giá số 16/2023/QH15, Sở Tài chính trình Ủy ban nhân
dân tỉnh xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành một số quy
định quản lý Nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh An Giang (thay thế Quyết định
số 80/2017/QĐ-UBND ngày 14/11/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh) và đã
được Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất chủ trương tại Công văn số
134/UBND-NC ngày 30/01/2024.

Căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật, Sở Tài chính đã có Công
văn số 2040/STC-GCS ngày 29/7/2024 gửi Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam tỉnh; các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; các sở, ban, ngành,
đoàn thể cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố và các doanh nghiệp, tổ
chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh tham gia góp ý kiến dự thảo Quyết định của Ủy
ban nhân dân tỉnh ban hành một số quy định quản lý Nhà nước về giá trên địa
bàn tỉnh An Giang và dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính nhằm đảm bảo tính
khả thi khi triển khai thực hiện Quyết định; thời gian lấy ý kiến đến ngày
30/8/2024.

Căn cứ Công văn số 1212/UBND-NC ngày 18/10/2022 của UBND tỉnh
về việc hướng dẫn thực hiện quy trình xây dựng, ban hành Nghị quyết,
Quyết định quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân
tỉnh; trong đó tại phụ lục III hướng dẫn thực hiện quy trình xây dựng, ban
hành Quyết định quy phạm pháp luật của UBND tỉnh: “... Bước 3. Lấy ý
kiến dự thảo quyết định QPPL của UBND tỉnh. 1. Cơ quan chủ trì soạn
thảo tổ chức lấy ý kiến đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của văn bản và
các cơ quan, tổ chức có liên quan tương tự như đối với trường hợp lấy ý kiến
dự thảo nghị quyết: a) Dự thảo phải được đăng tải toàn văn trên cổng thông tin
điện tử của tỉnh trong thời hạn ít nhất là 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá
nhân góp ý kiến. b) Cơ quan chủ trì soạn thảo tổ chức lấy ý kiến của cơ quan,
tổ chức có liên quan. Trong trường hợp lấy ý kiến của đối tượng chịu sự tác
động trực tiếp của quyết định thì cơ quan lấy ý kiến có trách nhiệm xác định

 UBND TỈNH AN GIANG
SỞ TÀI CHÍNH

Số: 2122/STC-GCS

V/v điều chỉnh thời gian lấy ý
kiến dự thảo Quyết định và dự
thảo Tờ trình ban hành một số
quy định quản lý Nhà nước về
giá trên địa bàn tỉnh An Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               An Giang, ngày 05 tháng 8 năm 2024

2

những vấn đề cần lấy ý kiến và bảo đảm ít nhất là 30 ngày kể từ ngày tổ chức
lấy ý kiến để các đối tượng được lấy ý kiến góp ý vào dự thảo văn bản. c) Cơ
quan, tổ chức được lấy ý kiến có trách nhiệm trả lời bằng văn bản trong
thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được dự thảo văn bản...”.

Do đó, để kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết
định triển khai thực hiện quy định quản lý Nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh
An Giang trong tháng 09/2024, Sở Tài chính xin điều chỉnh thời gian lấy ý
kiến tại nội dung số 2 của Công văn số 2040/STC-GCS ngày 29/7/2024 như
sau: “ 2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các cơ quan
Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
UBND các huyện, thị xã, thành phố, các doanh nghiệp, tổ chức trên địa bàn
tỉnh tham gia góp ý kiến dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban
hành một số quy định quản lý Nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh An Giang
và dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính; thời gian các cơ quan, tổ chức có ý
kiến bằng văn bản gửi về Sở Tài chính đến trước ngày 15/8/2024. Sau thời
gian này, các cơ quan, đơn vị, tổ chức không có ý kiến xem như thống nhất
dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo Tờ trình của Sở
Tài chính.”.

Các nội dung không điều chỉnh tại văn bản này tiếp tục thực hiện theo
Công văn số 2040/STC-GCS ngày 29/7/2024 của Sở Tài chính về việc tham
gia góp ý kiến dự thảo Quyết định và dự thảo Tờ trình ban hành một số quy
định quản lý Nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh An Giang.

Rất mong Quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Phòng TC-KH các huyện, thị xã, thành phố;
- Ban Giám đốc Sở;
- Ban Chấp hành Đảng ủy Sở (xin ý kiến dự thảo);
- Các phòng, Trung tâm thuộc Sở (tham gia góp ý);
- Cổng thông tin điện tử Sở Tài chính;
- Lưu: VT, PGCS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T10:21:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!